Botucatu, 07 de julho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda,  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º  403, aprovado
em Sessão Ordinária de  20/06/2022,  da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli
Antunes da Silva Ielo, através do qual solicita  “informarem por quais motivos não houve a
limpeza da galeria de águas pluviais localizada na Rua Eugênio Monteferrante, próximo ao
n° 154, a qual se encontra entupida formando erosão no local e prejudicando moradores do
entorno,  bem  como informar  sobre  a  disponibilidade  e  data  da  realização  do  serviço”,
esclarecer o que segue:

Informamos que essa demanda foi analisada pelo setor de engenharia
desta Secretaria, onde foi desenvolvido o projeto básico.

Assinale-se,  ainda,  que  alinharemos  junto  à  Zeladoria  Municipal  a
possibilidade de integrarmos uma ação célere para atendimento desta questão, uma vez que no
presente  momento  estamos  trabalhando  na  aquisição  de  materiais  e  mão  de  obra  para  a
adequação da rede de águas pluviais em questão.

Sem  mais,  aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br